Pedido de Providências 0082/2017

Vacaria, 26 de janeiro de 2017
Exmo. Sr.
Marcos Lima
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria RS.

           Senhor Presidente:

                    O Vereador que este subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, no sentido de
requerer que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte
pedido de providências:

                        Que sejam implantadas lombadas em toda extensão da Rua Anita Garibaldi, do
Bairro Pradense.

JUSTIFICATIVA

Este vereador, juntamente com os moradores da Rua Anita Garibaldi, vem destacar e solicitar a
necessidade da implantação de lombadas em toda a extensão da Rua Anita Garibaldi, no Bairro
Pradense, pois a um grande fluxo de veículos na Rua citada que por muitas vezes passam com
velocidade excessiva para o local e, há presença constante de crianças nesta Rua.

Mauro Deluchi Schuler (PSB)